6

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2023

                                                          № 64

д. Шапша

	Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Шапша

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 №679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг», Уставом сельского поселения Шапша, постановлением администрации сельского поселения Шапша от 11.01.2016 № 3 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Шапша»:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Шапша согласно приложению.

2. Постановление администрации сельского поселения Шапша от 02.09.2021 № 79 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации сельского поселения Шапша» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Шапша

от 10.07.2023 № 64
Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией сельского поселения Шапша

	Номер в Реестре муниципальных услуг муниципального образования
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление АСП Шапша от 14.02.2014 №12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	2
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Постановление АСП Шапша от 08.12.2022 №117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений»»

	3
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Постановление АСП Шапша от 13.12.2022 №125 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески»»

	4
	Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Шапша о местных налогах и сборах
	Постановление АСП Шапша от 17.07.2020 №73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Шапша о местных налогах и сборах»

	5
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов
	Постановление АСП Шапша от 01.11.2016 №92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов»

	6
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление АСП Шапша от 08.12.2022 №118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление АСП Шапша от 14.11.2016 №106 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	8
	Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Постановление АСП Шапша от 07.11.2016 №97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	9
	Уведомительная регистрация заключения и факта прекращения трудовых договоров работодателей​ физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, с работниками
	Постановление АСП Шапша от 14.04.2014 №39 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уведомительная регистрация заключения и факта прекращения трудовых договоров работодателей​ физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, с работниками»

	10
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление АСП Шапша от 13.12.2022 №124 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»»

	11
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Постановление АСП Шапша от 08.12.2022 №116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»

	12
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма
	Постановление АСП Шапша от 18.01.2022 №13 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма»»

	13
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Постановление АСП Шапша от 08.12.2022 №114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории сельского поселения Шапша»

	14
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Постановление АСП Шапша от 19.12.2022 №133 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом»»

	15
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление АСП Шапша от 14.12.2022 №130 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	16
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Постановление АСП Шапша от 08.12.2022 №119 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

	17
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Постановление АСП Шапша от 13.12.2022 №126 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»»

	18
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	Постановление АСП Шапша от 17.03.2017 №28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»»

	19
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление АСП Шапша от 19.12.2022 №134 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	20
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление АСП Шапша от 21.12.2022 №137 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

	21
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Постановление АСП Шапша от 21.12.2022 №135 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

	22
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Постановление АСП Шапша от 22.12.2022 №142 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

	23
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Постановление АСП Шапша от 22.12.2022 №141 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

	24
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель

к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Постановление АСП Шапша от 08.12.2022 №115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель, или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию»»

	25
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Постановление АСП Шапша от 21.12.2022 №138 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»»

	26
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Постановление АСП Шапша от 23.12.2022 №144 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений»

	27
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление АСП Шапша от 09.12.2022 №123 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный  вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	28
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление АСП Шапша от 21.12.2022 №136 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»

	29
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Постановление АСП Шапша от 09.12.2022 №122 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»»

	30
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Постановление АСП Шапша от 22.12.2022 №143 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»»

	31
	Прекращение прав постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	Постановление АСП Шапша от 24.06.2015 №50 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией сельского поселения Шапша муниципальной услуги по прекращению права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности»